資料６

1

湖 秘 第   22   号

令和３年(2021 年)７月９日

  各まちづくり協議会会長 様

各 区 長  様

 湖南市長  生 田 邦 夫

令和３年度湖南市まちづくり表彰候補者の推薦について（依頼）

 平素は、市行政各般にわたり格段のご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、市では、地域のまちづくり活動において顕著な功績のあった団体または個人の

方を対象に「まちづくり表彰」を行っています。

 つきましては、お手数ですが添付しています推薦基準にもとづく候補者が地域内にお

られる場合は、別添推薦書により推薦くださるようお願いいたします。

なお、推薦いただいた方の表彰は、市の表彰審査会において審査のうえ決定いたしま

すのでご了承ください。

記

１ 提出期限   令和３年８月 30 日（月）

２ 提 出 先   秘書広報課（東庁舎３階）

                      ※推薦書様式は、市ホームページからダウンロードできます。

問い合わせ先

総合政策部秘書広報課

秘書係 廣嶋・大峯

電話 71-2314

FAX 72-1467

ﾒｰﾙ hisyo@city.shiga-konan.lg.jp

                    2

まちづくり表 彰 候 補 者 基 準

まちづくり表彰は、次のいずれかに該当する団体または個人について行います。た

だし、いずれの功績についても、基準日に 10 年以上の地道な活動を継続されている

ことが前提となります。 ※今年度の基準日は令和３年４月１日です

（１）地域の社会福祉事業をはじめとするボランティア活動に尽力し、その功績顕著な

団体または個人

（２）地域の環境美化、交通安全および防犯活動の推進に尽力し、その功績顕著な団

体または個人

（３）地域の生涯学習の振興に尽力し、その功績顕著な団体または個人

（４）地域の振興に尽力し、その功績顕著な団体または個人

（５）前各項目に定めるもののほか、特に市長が必要と認める団体または個人

■過去の実績

   ※平成 18 年度に創設、文化芸術・スポーツ表彰は令和元年度創設

自治功労表彰 まちづくり表彰 社会功労表彰

文化芸術・

スポーツ表彰

平成18年度 20 1 0 -

平成19年度 5 3 0 -

平成20年度 25 4 0 -

平成21年度 20 6 0 -

平成22年度 16 0 0 -

平成23年度 14 5 0 -

平成24年度 17 3 0 -

平成25年度 15 1 0 -

平成26年度 19 １ 0 -

平成27年度 24 2 0 -

平成28年度 18 3 0 -

平成29年度 30 4 1 -

平成30年度 14 12 １ -

令和元年度 8 9 0 8

令和２年度 28 11 0 2

合計 ２７３ ６５ ２ １０

◇別紙 まちづくり表彰受賞者一覧を参考にしてください

6

市長表彰（まちづくり表彰）推薦書

                        年   月   日

                            長          ㊞

まちづくり表彰

ふ り が な

氏   名

（団体名）

生 年 月 日     年   月   日 年 齢 満    歳

住 所 湖南市

活 動 歴    年   月   日 ～   年   月   日

活動年月数       年   月

※基準日となる令和３年４月１日に 10年を超える活動をされているかご確認下さい

活 動 内 容

※ 参考資料があれば添付してください。